SCRIPTA

Numéro Scripta : 4064

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Cîteaux (ordre)

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1210...

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [II], roi de France, confirme, à la demande des fils de Gathon de Pissy, le legs fait par Gathon aux frères de l'Ordre cistercien.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1102, p. 298.

Dissertation critique

L. Delisle propose la datation « 1210 ? ».

Adressé à l'ordre de Cîteaux, cet acte est reçu par l'abbaye du Valasse et transcrit dans son cartulaire (Cartulaire de l'abbaye du Valasse, t. 1, fol. 30v).

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex. Notum facimus universis, presentibus pariter et futuris, quod filii Gathonis quondam de Pissiac, in presentia nostra constituti, rogaverunt nos ut legatum quoddam a patre suo fratribus universis ordinis Cisterciensis factum confirmaremus. Legatum autem est hujus modi : quod universa que a fratribus vel conversis predicti ordinis vel ipsorum servientibus, sive per terram sive per aquam ducentur, que ad victum eorum pertineant, libera et quieta sint ab omni consuetudine per totam terram suam, fratris vel conversi simplicis assertione sua interposita quod non sit mercatura, vel, si melius eis placuerit, serviens eorum manu propria fidem dabit. Fratres autem ordinis heredibus predicti Gathonis solvent singulis annis unum bisancium ad festum sancti Dionisii ; nulla autem injuria ipsis heredibus fiet, si die predicto bisancium non solveretur, dum tamen modico tempore post solvatur. Nos autem, ad instanciam precum filiorum Gathonis, legatum et elemosinam Gathonis confirmavimus.